南昌大学分析测试中心文件

关于印发《南昌大学分析测试中心精准服务

管理办法》的通知

中心各科室：

《南昌大学分析测试中心精准服务管理办法》，经 2023 年 8 月

26日中心领导小组会议审核通过，现予以印发，请遵照执行。

特此通知。

南昌大学分析测试中心

二0二三年八月二十六日

南昌大学分析测试中心 二○二三年八月二十六日印发

南大测试〔2023〕10 号

南昌大学分析测试中心精准服务管理办法

一 总则

为进一步推进学校“双一流”建设，助力学校高水平、高质量成果的产出，

更好地发挥中心大型仪器公共服务平台的支撑保障作用，分析测试中心拟向校内

师生提供精准测试服务，以便更好地解决广大师生在科学研究、人才培养、学科

建设等方面可能遇到的特殊、困难、紧急的分析测试需求，进一步提升分析测试

中心服务水平和能力。制订本管理办法：

二、精准服务对象及方式

（一）精准服务对象

校内科研团队及研究人员等。

（二）精准服务方式

分析测试中心旨在为高水平科研成果产出提供精准测试服务，主要包括：

1.发表高水平论文有时间要求的测试样品，需提供校内书面申请材料（包含

导师签名后申请表格及论文接收修改通知等），经业务办公室审核确认后，按照

紧急程度优先安排测试。

2.因参加重大项目答辩或其它短时间内有时间节点要求的测试样品需求时，

需提供答辩通知，且测试内容与项目申请吻合，经业务办公室审核确认后，按照

紧急程度优先安排测试。

3.为国家级重点实验室或国家、省部级实验室以及学校设立的大平台、大科

研团队和重大项目提供定向技术支持，可包括研究方法探索、实验方法建立、实

验数据深度分析等。各相关研究机构、团队、人员可根据需要提出服务申请，中

心经评估后，协商提供服务方案。

三、精准服务申请和收费

（一）精准服务申请

科研团队或研究人员在和中心相关仪器负责人充分沟通的基础上，填写《南

昌大学分析测试中心精准服务申请表》（见附件）提交至中心业务办公室，由仪

器负责人签署意见后报中心审批，获批后实施。

（二）精准服务收费

按现行收费标准缴费。

三、其他

1.非本规定范围内的测试服务一律按照分析测试中心原测试服务流程送样，

并按送样顺序先后执行。

2.提供精准测试服务的项目需要在论文致谢中标注“致谢南昌大学分析测试

中心”。

五 附则

本管理办法由南昌大学分析测试中心负责解释，自印发之日起实施。